华教体通〔2017〕48号

华容县教育体育局

关于印发《华容县2017年初中学业水平考试
考务工作方案》的通知
各相关学校：
    现将《华容县2017年初中学业水平考试考务工作方案》印发给你们，请结合实际，认真遵照执行。
                                  2017年6月5日
华容县2017年初中学业水平考试考务工作方案
为确保全县2017年初中学业水平考试（以下简称“中考”）顺利进行，根据岳阳市教育体育局《关于认真做好2017年初中学业水平考试工作的通知》精神，结合我县实际，特制定本方案。
一、基本情况

全县中考共设6个考点。八年级考生4247人，设143个考室；九年级考生4440人，设151个考室。
二、考试时间和科目安排

	日   期
	上  午
	下  午

	6月18日

（星期日）
	语   文        8:00- 10:00

英   语        10:40-12:10
	物理与化学 15:00-17:00

	6月19日

（星期一）
	数   学         8:00- 9:30

 思想品德与历史  10:10-12:10
	生物与地理15:00-17:00

三、组织领导及工作人员安排

（一）考区领导小组

成立由局长任组长，局长办公会成员任副组长，县巡视员、相关股室负责人为成员的考区领导小组。领导小组下设办公室，刘奉良兼任办公室主任，办公地点设基教股。

（二）考区组考工作小组

1.办公室

主  任：刘奉良（兼）

副主任：蔡志刚
成  员：李立文  李  祥  朱  晴  朱  俊

    车  辆：湘F60768

2.保密组

组  长：危远峰（保密局）
副组长：包国和
成  员：戴方栎  李 征  王文友  张凌云  蔡湘军

车  辆：湘F1613警  湘F3CA15

3.保卫组

组  长：谭善耕
副组长：谢朝亮
成  员：李良国  罗辅泉  李悦然  李建红
竺仁杰  徐小明  肖爱良  岳建辉

谢朝亮  蒋东宏  张爱国  赵  群
谭善耕  李立文  王政科  任学华
   4.巡视组
  （1） 分组巡视:（见附件2）

      (2)  驻点巡视： 傅前华  罗立平  陈正其  李  俊

曾建华  温以文

5.后勤组

组  长：华志军（兼）

副组长：张  华

成  员：彭传忠   龙瑶   丁当  食堂工作人员5人

6.设备组

组  长：王家涛

成  员：兰步晗

7.交通保障组

组  长:李良柏

成员:交警一中队10人,各相关乡镇派出所
（三）各考点工作小组
	考  点
	华容一中
	怀乡中学

	驻点巡视员
	傅前华
	罗立平

	主  考
	刘金辉
	黎光宇

	副主考
	刘志宏 吴庆峰 黄明立 柳云海
	     孟德景 汪国良 李军辉

	办公室（值班）
	易康力
	赵云飞

	考

务

组
	组  长
	吴华光
	文久刚

	成  员
	罗迎风 竺传福 胡进 胡灵芝 孙耘
	杨燕 肖勇 高四明 吴晓翠 张韵

	保密

组
	组  长
	臧国怀
	徐照辉

	成员
	机关干部
	  蒋新华  李诚  李宇
	张菊涛 张志军 吕本怀

	车  辆
	湘F1GH07臧国怀
	湘F2LU19徐照辉

	监考

组
	组  长
	刘志宏
	孟德璟

	成  员
	主监考：一中36人；监考：鲇市16人，操军10人，梅田10人；机动监考：一中 12人
	主监考：怀乡33人；监考：东山20人，三封13人；机动监考：怀乡 11人

	信号广播组
	信号监督员
	陈琪
	段德华

	信号员
	周星
	闵新伟

	播音员
	熊丹
	罗文荔

	宣传

组
	组  长
	严峻
	邓国平

	成  员
	付为方
	张兴元

	保

卫

组
	组  长
	陈姜红
	刘谋

	成

员
	教师
	罗长江 张鹏 汪美卓 刘新
	李红兵 邓业韬 严斌 黎亮

	公安
	龙鹏举  陈玉珍
	吴明  范文伏

	后

勤

组
	组  长
	谈图新
	徐仕焕

	成  员
	严定芳  肖波
	彭达  程晓燕

	医  生
	严晓云
	白焕才

	电力维护
	揭欣
	陈然

	考点用车
	湘F 8ZD85李宇
	湘F6G759  张菊涛

	考  点
	华容二中
	华容三中

	驻点巡视员
	陈正其
	李俊

	主  考
	刘建新
	刘四清

	副主考
	 晏玉平 彭志宏 肖爱民 白立新
	向睿 虢志勇 杨小红 易湘平

	办公室（值班）
	孙浩
	彭明星

	考

务

组
	组  长
	喻志安
	杨涟汛

	成  员
	符新华 邓武嘉 吴英 周祝英 谭超
	陈可军 易治 刘鹏宇 王琼 李凤姣

	保密

组
	组  长
	蒋琼瑶
	张帆

	成员
	机关干部
	郭 龙 段德明  徐时雨
	丁海军 竺传新  包爱国

	车  辆
	湘F6NN09蒋琼瑶
	湘F6CX02竺传新

	监考

组
	组  长
	晏玉平
	向睿

	成  员
	主监考：二中21人；监考：实验初中9人、进修附中8人、治河4人；机动监考：二中8人
	主监考：三中23人；监考：四中9人、插旗8人、团洲6人；
机动监考：三中9人

	信号广播组
	信号监督员
	段华堂
	蒋大平

	信号员
	高成香
	江  伟

	播音员
	蔡  敏
	徐佳宜

	宣传

组
	组  长
	潘  彤
	陈建斌

	成  员
	梅文华
	邓义伟

	保

卫

组
	组  长
	文永红
	何  峰

	成

员
	教师
	罗再良  陈铁山 高峰 孙志
	朱立辉 李飞龙 肖必红 曾义

	公安
	刘克仁  毛冈风
	周德林  竺 永

	后

勤

组
	组  长
	刘申明
	刘光明

	成  员
	肖志勇
	毛学农

	医  生
	彭  贵
	孙耀武

	电力维护
	温凯军
	邓勤学

	考点用车
	湘F88F15陈正其
	湘F9ZM85李俊

	考  点
	华容四中
	华容五中

	驻点巡视员
	曾建华
	温以文

	主  考
	徐宇球
	孙永友

	副主考
	谢旭华 周  峰  粟  志  严庆红
	 周先鹏 呙学成 谢圣桂 汪全斌

	办公室（值班）
	黄立蓉
	卢瑞文

	考

务

组
	组  长
	余砚发
	段建军

	成  员
	李国祥 李良和 张益红 肖勇平 杨华
	符安民 刘中刚 徐平 杨枫 袁芳洁

	保密

组
	组  长
	王  夏
	涂鑫淼

	成员
	机关干部
	张学峰  朱爱军 张海滨
	   符军 晏国兵 石碧林

	车  辆
	湘F2XF28王  夏
	湘F C520W石碧林

	监考

组
	组  长
	谢旭华
	周先鹏

	成  员
	主监考：职业中专17人；监考：禹山7人、北景港5人、新河5人；机动监考：职业中专5人
	主监考：五中20人；监考：侨联8人、章华6人、万庾6人；
机动监考：五中7人

	信号广播组
	信号监督员
	汤  符
	孙凤祥

	信号员
	潘丽红
	张  炜

	播音员
	张汝晴
	江梦霞

	宣传

组
	组  长
	陈双喜
	罗  飞

	成  员
	钟垒彬
	蒋正球

	保

卫

组
	组  长
	李  颖
	林金华

	成

员
	教师
	李军  邓磊  宗毕熬  王智
	陈克勇 吴长贵 祝必清 孟脐兵

	公安
	易  有  彭协全
	张明晃  张  平

	后

勤

组
	组  长
	季权祥
	陈建波

	成  员
	蔡云开  唐克剑
	张智勇  贺  均

	医  生
	熊学武
	臧红芹

	电力维护
	周志刚
	谢  勇

	考点用车
	湘F8066C 曾建华
	湘F 6383A温以文

四、考务工作有关规定

《2017年岳阳市初中学业水平考试考务管理细则》（以下简称《细则》）对学业水平考试各个环节的实施办法、要求等都作了明确具体的规定，是组考工作的依据。全体考务工作人员必须认真学习，遵照执行。有关内容特别提示如下：

1.考前准备：《细则》P10.第五章第二十五条。

2.考试信号：《细则》P10-11.第五章第二十六条。

3.考试实施程序：《细则》P11-14.第五章第二十七条。

4.考室规则：《细则》17-18.第五章第二十八条。

5.监考规则：《细则》P18-19.第五章第二十九条。

6.试卷(答题卡)密封规则：《细则》P19-20.第五章第三十条。试题卷（含空白卷）按份数清点放入原试题卷袋内，袋口要密封。

7.试题卷和答题卡发放、回收规定：《细则》P20-21.第五章第三十一条。

8.备用卷（含答题卡、英语听力备用磁带）使用、回收规定：《细则》P21.第五章第三十二条。

9.违纪舞弊处罚规定: 《细则》P39-41.第九章第六十九条、七十条。考试过程中确认的违纪舞弊问题，必须按细则要求告知考生。

10.偶发事情处理办法：《细则》P48-51.附件5。

五、有关补充说明与要求

1.关于考点、考室的布置。

(1)考点大门口悬挂“2017年岳阳市初中学业水平考试华容县考区××××考点”的横幅，并张贴对联。各考点没有隔离栏的考试区域，除了按要求在规定区域划出警戒线外，同时还要对应布上警戒带，安排专门的保卫人员警戒，对考试区域实行全封闭监管。

 (2) 6月16日前，考点宣传栏内公布每个考室的起止准考证号、张贴《考室规则》《监考规则》《考生答题须知》《考生违纪舞弊处罚规定》《工作人员违纪舞弊处罚规定》《考试时间科目表》《考点平面示意图》《学号与准考证号对照表》举报电话以及其它宣传内容。考点办公室（或答卷密封室）须张贴《监考规则》《考室规则》《考生违纪舞弊处罚规定》《工作人员违纪舞弊处罚规定》《考试时间科目表》《考试实施程序》《答卷密封规则》《考点平面示意图》《监考安排表》等，要摆设足量的装订桌以及装袋、密封所需的浆糊等用品，桌上张贴考室号，监考员在对应考室号的装订桌上工作。

(4)各考点进门处要出示“考生及考务工作人员凭证进入”的告示牌，考室要按附件1规定的考生数摆放齐整、完好的标准课桌椅，在每个考室的前后各准备一把监考员用的座椅；设有考室的每层楼（靠楼梯间）摆放一把流动监考用的座椅。考点要按规定布置好考点保密室、考务办公室、试(答)卷分发装订室、信号播音室、医务室、领队和送考人员休息室，考务办公室要备齐装订用品、草稿纸，按每室不少于一套标准备齐考务工具包，广播室要提前调试播音系统，并指定专人发信号、播音。设置的举报箱上面有考点和考区的举报电话（考区的举报电话为：4227659），同时举报电话还要在宣传栏内公布。
 (5)考试期间，考点须关闭自己架设的所有无线（wifi）网络，非考试用教室和办公室考试期间一律关门落锁，不得使用。
2.关于英语听力考试。英语听力光盘（磁带）由考点保密员和一名副主考一同送往广播室。听力考试结束后，保密员（两人以上）将英语听力光盘（磁带）送回考点保密室。

3.关于试答卷领取、验收、回收确认单。每堂考试要填写试答卷领取、验收确认单，主监考、监考、验收员均要签字确认，所有流程完成后，由考点学校留存半年。

4.关于备用卷启用管理。备用试题卷袋启封须报考点主考同意，同时逐级上报至考区办公室；启用时，由考点保密员（两人以上）将备用试题卷袋送到考室，主监考向考生展示密封情况完好后启封，再由考点保密员、备用卷启用考室的监考员同时在《备用卷启用记录表》上签字确认，监考员同时在《监考情况记载表》上记录。考点保密员再将有问题的试题卷装入备用试题卷袋，然后用备用试题卷袋内的专用密封条再次密封备用试题卷袋，并和监考员一同骑缝签名。严格执行在考室内启封和密封的规定，考试结束前，试题卷出考室前，备用卷必须处于密封状态。若同一考室内有两人使用，只需启封一次，密封一次，但要同时做好登记。

5.关于试（答）卷的接送和发放。考试期间，华容二中、华容三中、华容四中、华容五中考点每天上午6:00，华容一中、怀乡中学考点每天上午6:30，由保密员带车到考区保密室领取当日考试试卷和答题卡，下午下考后将试卷和答题卡送回考区保密室。

6.关于保密室。各考点设置临时保密室，临时保密室负责存放考试期间试卷和答题卡，设置要求与标准保密室相同。具有涉密权限的考试工作人员进入保密室里屋前，必须由值班人员进行身份核实、检查登记后方可进入，且必须两人以上同时进入，值班人员必须同时通过观察窗对里屋进行全程监视。所有人员在整理试答卷工作全过程中不得单独离开整理现场。
7.关于英语听力考试系统的考前调试和应急预案。各考点要配备专门的专业技术人员、操作员和监听员，准备一台备用的光盘播放机和四台装有电池的播放磁带的录放机。各考点学校要在考试前派专人将发电设备检修、调试好，发电工作人员必须在发电室值班，随时做好发电准备。各考点在6月17日下午要进行试播（模拟英语听力考试），并组织监考员到考室监听，确保播音质量。

8.关于监考安排。《考试实施程序》、《考室规则》和《监考规则》是监考工作的操作蓝本。各科考试时，各考点监考员均采用滚动的方式确定本堂考试所在考室。监考员监考安排表，待考试全部结束后，由考点保密员上交考区保密室。工作时间内，监考员和流动监考员以及所有进入警戒线内的考务工作人员均不准穿响底鞋、拖鞋和不适的服饰，以免影响考生考试。考试期间，监考员携带的通讯工具或其他电子设备由考点安排专人负责保管，考生携带的通讯工具或其他电子设备由送考学校安排专人负责保管。
9.关于安检。考试期间，每天上午和下午第一堂考试前20分钟，监考员组织考生经安检后有序进入考室。安检由各考室的监考（女教师）严格按《岳阳市初中学业水平考试安全检查工作流程和注意事项》要求进行。安检时，必须把握重点，既不能走过场，也不能拖延时间，保证安检规范、有序, 提醒考生不要携带违禁物品（如移动电话及其它电子终端设备等）进入考室。每堂考试完后，由监考将安检设备带回装订室统一保管。

10.关于考室屏蔽。根据考试安全要求，各考点要于6月17日前到教育技术中心领取无线电信号屏蔽器和安检器，并进行全面检测，确保有效使用。各考点对屏蔽设备的使用必须严格按规定要求进行，不得违规操作。屏蔽设备由主监考在每堂考试进入考室后开启（全程开启，不得借故不开、少开、时停时开;英语科考试需在听力播放结束后开启），考试终了离开考室时关闭，并带回试卷装订室，统一保管。
11.关于考生身份证核验。由主监考核验考生身份，九年级考生凭身份证和准考证参考，八年级考生凭准考证参考。

    12.关于挂钟的使用。各考点要为每个考室、考点办公室、试卷分发装订室、信号广播室配置标准的挂钟，要按规定更换电池、固定挂好。主监考负责校对，所有计时器（包括电脑时间）均以“北京时间”为准，时钟不准要及时报告考点办公室。

13.关于监考情况记载表。考生违纪舞弊或异常情况记载栏如无异常该栏目填写“正常”两字，同时两名监考员签名，考点主考可不签名，如有异常，考点主考则须签名。

14.关于考务用品。考区配发的考务用品，由各考点考务负责人6月15日前领取（签收）。本次考试结束后，各考点将安检设备、屏蔽器、监考符号牌、考务工作人员标识牌等如数送交考区。

15.关于送考和对考生进行诚信考试教育。①确保送考安全（整个考试期间考生及送考教师的安全），送考单位要制定《送考方案》，签订《送考安全工作责任状》，将考生及送考人员的行、住、吃、考试等方面落实到位。6月18日，所有考生原则上在各考点统一用中餐。各考点要安排专人做好送考学校领队和教师的联系接待工作，要尽可能腾出活动室、会议室或学生寝室给考生中午休息。各送考学校领队和教师要坚守岗位，全心全意做好送考的相关工作。②考试期间，进入各考点校门前主路均只允许考务专用车辆通行。③各送考单位和考点，要针对今年中考组考工作的新情况、新变化和新要求，认真组织对考生进行考前教育和培训，让每一个考生诚信考试，杜绝违纪舞弊事件的发生。

16.关于值班和报告制度。从6月15日早晨8:00开始至6月20日早晨8:00，考区保密室24小时值班，确保值班电话（4227659）畅通并有人接听。考试期间，各考点要与当地派出所取得联系，至少派两名公安干警担任安全保卫工作。考试期间若出现其他异常情况，必须在发生事件的第一时间向考区办公室报告。

县考区办公室值班电话：4222281 （朱晴）

13974074876(李立文) 13974065576(蔡志刚)

17.关于考点用车。为考点配备的考点专用车，由考点监考组长负责，用于接送市、县巡视员和考点有关负责人，协助保密组接送试卷。为考点配备的保密专用车用于接送试（答）卷，由保密组长负责。所有监考工作人员往返用车由派出单位负责。
18.关于用餐和补助。①用餐：各考点统一安排工作人员就餐；就餐时间：早餐6:40、中餐12:30、晚餐17:30；市巡视员和考区所有考务人员的就餐均安排在教体局机关食堂，就餐时间：早餐6:30、中餐12:30、晚餐18:00。考区保密值班室巡逻人员统一在值班室用餐。②补助：考试结束后，各考点按《考务工作方案》上的定位人数造册发放，考区其他考务工作人员的补助由考区后勤组造册发放。

六、中考工作日程安排

1.6月5日前，中考考务准备工作会议，部署全县中考考务工作。

2.6月17日前，制订考务方案，完成考务宣传、考务用品准备、考点考室布置、考生考前教育。

3.6月17日上午8:00，考点驻点巡视员、考点正副主考、监考组长、保密员到局四楼会议室参加考务培训会，考点驻点巡视员、考点正副主考10:00统一乘车前往各考点，考点保密组长会后到考区保密室清点试卷。各单位派出的监考员必须在12:00前赶到考点。下午2:30，考点组织考务培训。下午4:30，考点验收考场。

4.6月18日至19日，初中学业水平考试。19日下午7:00前，巡视员、保密员将中考试卷和答题卡送交考区保密室，同时上交由巡视员、考点主考、监考组组长签名的考点工作测评表和其他相关资料。

附件：
1.华容县2017年中考考点设置汇总表

          2.2017年中考考点有关联系电话

3.华容县2017年中考分区巡视安排表

附件1：

华容县2017年中考考点设置汇总表
	考点
名称
	参考单位
	九年级
	八年级

	考生
人数
	合计
	考室
数
	尾数考室人数
	考生
人数
	合计
	考室
数
	尾数考室人数

	华容
一中
	实验初中
	585
	1043
	35
	23
	591
	1077
	36
	27

	进修附中
	335

	387

	治河中学
	123

	99

	华容
二中
	北景港中学
	185
	612
	21
	12
	162
	528
	18
	18

	新河中学
	204

	194

	禹
山
	南山中学
	122

	97

	终南中学
	101

	75

	华容
三中
	三
封
	三封中学
	152
	690
	23
	30
	169
	679
	23
	19

	墨山中学
	67

	55

	东
山
	东山中学
	221

	190

	江洲中学
	132

	125

	塔市中学
	27

	40

	砖桥中学
	91

	100

	华容
五中
	鲇
市
	鲇市中学
	139
	582
	20
	12
	153
	538
	18
	28

	宋市中学
	124

	108

	梅
田
	梅田中学
	72

	66

	新建中学
	41

	35

	西来中学
	43

	46

	操军中学
	163

	130

	怀乡
中学
	侨联环城学校
	575
	995
	34
	5
	570
	955
	32
	25

	万庾中学
	206

	197

	章
华
镇
	护城中学
	99

	79

	红石中学
	61

	73

	胜峰中学
	54

	36

	华容
四中
	华容四中
	297
	518
	18
	8
	285
	470
	16
	20

	插旗中学
	115

	97

	团洲中学
	106

	88

	合计
	4440
	4440
	151
	90
	4247
	4247
	143
	137

附件2：

2017年中考考点有关联系电话

	考点名称
	华容一中
	华容二中
	华容三中

	主  考
	刘金辉13762787888
	刘建新13974065899
	刘四清13973044506

	副主考
	刘志宏13874060103

吴庆峰13974077322

黄明立13974078167

柳云海13974068570
	晏玉平15842818178

彭志宏13907405399

肖爱明13574033038

白立新13873029761
	向  睿13548919688

虢志勇13974063798

杨小红15873073851

易湘平13574025617

	考点巡视员
	傅前华13907405338
	陈正其13607404189
	李  俊13808406986

	考务组组长
	吴华光13575072908
	喻志安13874061933
	杨涟汛13469253168

	保密组组长
	臧国怀13973025746
	蒋琼瑶13974067360
	张  帆13874040608

	监考组组长
	刘志宏13874060103
	晏玉平15842818178
	向  睿13548919688

	保卫组长
	陈姜红13974060228
	文永红13574027345
	何  峰13874065615

	考点名称
	华容四中
	华容五中
	怀乡中学

	主  考
	徐宇球13762079399
	孙永友13974067525
	黎光宇13974085065

	副主考
	谢旭华13707405023

周  峰13707405516

粟  志13574027998

严庆红13874042590
	周先鹏13974068864

呙学成13974084995

谢圣贵13574031619

汪全斌13874060256
	孟德璟13874068517

汪国良13974084879

李军辉13574044681

	考点巡视员
	曾建华13974075068
	温以文13574044898
	罗立平13974063632

	考务组组长
	余砚发13974076625
	段建军13762079611
	文久刚13974041689

	保密组组长
	王  夏15897305988
	涂鑫淼13762749597
	徐照辉13607404858

	监考组组长
	谢旭华13707405023
	周先鹏13974068864
	孟德璟13874068517

	保卫组长
	李  颖13973025466
	林金华13974084516
	刘  谋13762028885

附件3：

华容县2017年中考分区巡视安排表

	组别
	巡视组成员
	巡  视  路  线
	车辆安排

	组长
	成员
	18日
	19日

	分区

巡视

组
	一组
	龚成明
	蔡亚利
戴永堂

刘利军
	A. 华容一中、华容三中、华容五中
	B
	湘F67003

	二组
	刘奉良
	何  军
刘克祥

胡建平
	B. 怀乡中学、华容二中、华容四中
	A
	湘F2HH29

华容县教育体育局

PAGE
-1-